DECLARAÇÃO No 012/2023 – CA-Rita – CMEDI – UFSJ

São João del-Rei, 18 de outubro de 2023.

POSSE DA COMISSÃO ELEITORAL

O Centro Acadêmico Rita Lobato do Curso de Medicina da Universidade Federal de São

João del Rei, Campus Dom Bosco, no uso de suas atribuições, reconhece a posse da Comissão

Eleitoral para as eleições da próxima gestão do Centro Acadêmico Rita Lobato.

A comissão eleitoral será composta por:

Ana Carolina Merenciano Sundfeld Pereira
Bruno Dalla Vecchia Vendramini
Camila Beretta Okudaira
Gabriel Marra Lasmar de Lima
João Lucas Araújo da Silva Epifânio
Júlia de Moura Bicalho Ferreira
Kauê do Amaral Debone
Milena Oliveira Moreira
Nataniel Kaoru Osugi

Conforme o Estatuto do Centro Acadêmico Rita Lobato, cabe à Comissão Eleitoral

empossada publicar o edital das eleições em no máximo três dias úteis, a partir do dia de sua posse.

A Comissão Eleitoral deve garantir que as eleições ocorram nos termos do Estatuto (disponível em:

https://ufsj.edu.br/portal2-repositorio/File/carita/Documentos/ESTATUTO%20CA-RITA.pdf).

___________________________________

JÚLIA LORRAYNE SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Comissão Eleitoral 2023

Presidente do Centro Acadêmico Rita Lobato

Verifique a autenticidade deste documento em:
https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php
Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato
Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG
Pavilhão de Aulas – Sala 4.06
CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11

https://ufsj.edu.br/portal2-repositorio/File/carita/Documentos/ESTATUTO%20CA-RITA.pdf